Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XVII.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

angusta casā hospitans, & contra Papam scribens, D. Petro Martyri: vellem ego, quod in tuum sinum effundo, ultra illam confessionem in causa sacramentalia inter Calvinum & Bullingerum edita, extare eam verè catholicam, olim 1536. Wittenbergæ communibus votis sancitam & hactenus religiose servatam, perpetuoque servandam. Valde mihi dolet, paulatim magni nominis viros quosdam magis in Cinglianismum quam Lutheranismum propendere, quasi vero non plus satis sit alioqui certaminum, agonum & turbarum, Cur non sincero syncretismo inter to: scandalata utimur? Libenter D. Sultzro de iis & aliis scriberem Basileam, quem pro bono Nathanaele habeo. Sed forte hisce diebus ad D. Langerum nuntium habeo, quem aliqui etiam suspectum habent de Cinglianismo. O si noster Bucerus superesset? Sed ita justi colliguntur ad suos. Nunc adeo certi nihil novi, quam quod missitatur, ad Trium Regum comitia Augustæ processura, et si non ipse Cæsar intererit, sed ejus Pro-Cæsar & Rex Ferdinandus. Sperant quidam inter Albertum Marchionem & suos adversatio transactionem instituendam, post tot urring; acceptas clades & calamitates. Cæsar Mezentium jussit arma deponere. Itidem facient præsidia in Schweinfurdo. Caleti congrederentur Maria Cæsar's foror, & Angliae Regina, pro qua Helena tot proci &c. vide ut *autographus* omnia. Tu condona & recognosce, atq; si per otium licet, rescribe. Judicium curavi: hoc describi à meo adfini Aarone Mango, nostro Negelino bene noto, qui & ipsum salutat. Bene vale cum privata tua & publica Ecclesia & schola, hujusq; proceribus. Reverenter autem te resalutant, quos tu officiose salutasti. Raptim Tubingæ ipso Johannis Evangelista 1553.

T. Cl. Obsequentiss.

M. Frechtus.

XVII.

S. D. Reverende Vir & cariss. frater:

Fatum hoc est extremæ senectæ mundi, quo propter vetera & recentia magna sclera duriter quassantur & imperia & Ecclesiæ. Nec tantum rabies adversariorum nostrorum, & petulantia ingeniorum, sed etiam *uii* *auer-*
rgi *polvastas* *mostrum* turbant Ecclesiæ. Indicuntur Synodi, sine gubernatore, Hessianici venerunt & isthuc Sledanus, præter hos & me & meos collegas nemo adfuit. Nunc audio moliri quosdam, ut alia Synodus indicatur. Utinam Principes audirent meliora consilia. Te rogo, ut mihi quampri-
mum scribas tuum judicium de hoc nostro brevi colloquio. Scripsi enim
narratio-